
 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 

E-mail: moic80500q@istruzione.it - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 
Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

 
 

 

 

Determina programma triennale acquisti 2025/2027 

 

 

 
 

Programma triennale degli acquisti di beni e servizi art. 37 D. Lgs. 36/2023 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il decreto legislativo 165/2001; 
VISTO il D.I 129/2018; 
VISTO il DPR 275/99; MOIC81900N - AABF9EE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000989 - 02/02/2022 - II.1 – U; 
VISTO il D. lgs. 36/2023 art. 37; 
VISTO il D. lgs. 36/2023 art. 37 c. 4” ll programma triennale di acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti 
annuali indicano gli acquisti di importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all’art. 50 comma 1 lettera b)”; 
VISTA l’assenza di acquisti di beni e servizi di importo stimato pari o superiori alla soglia di cui all’articolo 50 comma 
1 lettera b); 
VISTO il decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 16 gennaio 2018, n. 14, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 57 del 9 marzo 2018, intitolato “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la 
pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture 
e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”, con il quale sono stati definiti gli schemi tipo per 
la redazione della predetta programmazione ed è stato disposto che il decreto stesso si applica a partire dal 
periodo di programmazione 2019-2020 per le forniture di beni e servizi; 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’ articolo 37, comma 3, del predetto decreto interministeriale i programmi triennali 
degli acquisti di forniture e servizi sono modificabili nel corso dell’anno, previa approvazione dell’organo 
competente, qualora le modifiche riguardino, tra l’altro, l’aggiunta di uno o più acquisti per la sopravvenuta 
disponibilità di finanziamenti all’interno del bilancio non prevedibili al momento della prima approvazione del 
programma, ivi comprese le ulteriori risorse disponibili anche a seguito di ribassi d’asta o di economie; 
CONSIDERATO che la programmazione triennale degli acquisti deve essere adottate con apposita delibera del 
consiglio di istituto; 
 

DETERMINA 
 
in riferimento al Piano triennale degli acquisti di beni e servizi ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 36/2023; 
– Di non procedere alla stesura del programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2025-2027, riservandosi 
ulteriori aggiornamenti, in quanto non si prevedono acquisti superiori alla soglia comunitaria di cui all'art. 50 
comma lett. b); 
– Di pubblicare l’allegato schema G e H negativi allegati quale parte integrante e sostanziale; 
– di nominare quale responsabile unico del procedimento la dott.ssa Giovanna Manfredi, dirigente scolastica, 
per gli acquisti effettuati attraverso il ricorso agli strumenti Consip; 
– di nominare quale responsabile unico del procedimento la dott.ssa Giovanna Manfredi dirigente scolastico 
– di inviare la programmazione triennale degli acquisti per gli anni 2025/2027 di cui alla scheda G e H, al 
Consiglio di Istituto per la relativa adozione, anche ai fini del relativo recepimento negli strumenti di 
programmazione dell’ente, riservandosi ulteriori eventuali aggiornamenti. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof.ssa Manfredi Giovanna 

Documento firmato digitalmente 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.2715.14-05-2025.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:moic80500q@istruzione.it
http://www.comprensivonovi.edu.it/

		2025-05-27T13:35:52+0200
	MNFGNN66E63D548J




